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Departamenti i Tatimit né Pron€ n& Ministring e Financave, Punés dhe Transfereve né pérputhje
me nenin 18, paragrafi 5 dhe 6 i Ligjit Nr. 06/L-005 pér Tatimin né Pronén e Paluajtshme, ka
nxjerré raportin pér Komunén e Gjakovés mbi vlergsimin ¢ pérgjithshém (€ pronave &
paluajtshme. pér katcgorin€ ¢ pronave Rezidenciale (toké dhe objekte) ng kuadér (€ (€ cilit jang
pércaktuar zonat e vierave dhe nivelet e vlerave té pronave t€ paluajishme g€ jan€ brenda territorit
t& komunés, né pérputhje me nenin 17, paragrafi 1 i Ligjit Nr. 06/L-005 p&r Tatimin n€ Pronén e
Paluajtshme dhe né pérputhje me Udhézimin Administrativ MF-NR. 08/2019 pér Metodologjin€
¢ Vlerésimit pér Q&llime té Tatimit né Prong, neni 19. Nivelet e Vlerave.

Raporti i vlerésimit t& pérgj ithshém gjithashtu &shté nxjerré pas kryerjes s¢ vlerésimit pér &
pércaktuar nivelet e vierave per Shtépi familjare. Apartament. Garazh per shfrytézim privat, Objekt
tjetér rezidencial, kategori kéto t€ pércaktuara né pérputhje me nenin 5 @& UA MF-Nr. 08/2019 pér
Metodologjiné ¢ Vlerésimit pér Qéllime & Tatimit n& Proné. neni 19, Nivelet e Vlerave.

Gjaté procesit t& vlerésimit n& mas¢ (& pronave t¢ paluajtshme rezidenciale, si shkak i mos
funksionimit (& veglés “Cama Tool™., vegél kjo pér € ndyshuar kufinjét e zonave apo pér (& krijuar
zona (€ reja pér kategorité e pronave rezidenc iale, jané pérdorur zonat e njéjta t& krijuara gjaté vitit
2018 dhe t& aplikuara edhe né vitin 2019, ku kjo edhe na ka pamundésuar vendosjen e gmimeve
né harta né kété fazé.




Gjaté procesit 16 vlerdsimit i€ masé (€ pronave t& paluajtshme sezidenciale jant analizuar kontratat
& shitblerjeve 16 cilat jont pérEagésuese per Hojin © trogut qi Vierdsohet, até rezidencial, jang bér
anketa e qy-tetaré‘}.cikal'té'mnavé-akmale, jané zhvilluar takime me zyrtarét e Zyrds s& Tatimit né
Prong pér 18 marré opinionel/sygierinet e fyte rreth niveleve & vierave,

Si rrjedhoj; né mungest 1€ shitjeve n& disa raste, pérveg derivimit t& vierave kemi aplikuar edlie
Gasien e simullimit (€ vierave & tregut duke aplikuar koeficient per zona dhe nivele 1€ vierave per
ta desivuar niveline vierts nga kategorits kryesore t€ vlerés né kategorité tjera:

Pér q&llime & fatimit né pron&-aplikohet vlergsimi né masé i pronaye t€ paluajtshme; ku pronat
brenda njgé zone € caktuar gjeografike, 18 s€ njEjtés katepori vlere, kant viera iregu 1€ pérafiriae
q& nénkupton senivelii vierés (gmimi pér M7y éshié i nj&ji& né até Zoné viere té caktuar.

Raporti ‘mbi vlergsimin e pﬁrgi_iths‘hém- (bashkengiitur késaj shkeese) pénmban informacionin si
“yijon:

- émrin'e Komunés;

« datén & nxjeregjes;

- nivelin/ivelet t;fvierﬁ'sfvler_ave pér gdo zon8 viere.dhe

- fijé pérshkeim t& gdo zone viere,

Me respekt!
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RAPORT MBI VLERESIMIN E PERGJITHSHEM

Komuna: GJAKOVE

Data e nxjerrjes sé raportit: 31.10.2022

Kategoria e pronés: Proné Rezidenciale

- Niveli/Nivelet e vlerés/vlerave né ¢do zoné vlere.

Nivelet e Vlerave (€/m?)
GJAKOVE
TOKE REZIDENCIALE
Mot i Kategoria e Vlerés
Zonés sé | Parcelé pér shiépi | Parcelé pér objekt | Parcelé pér objekt
Vlerés familjare apartmentesh tjetér rezidencial
201 € 220.00 | € 220.00 | € 220.00
202 € 170.00 | € 170.00 | € 170.00
203 € 140.00 | € 140.00 | € 140.00
204 € 30.00 | € 30.00 | € 30.00
205 € 20.00 | € 20.00 | € 20.00
206 € 15.00 | € 15.00 | € 15.00
207 € 25.00 | € 25.00 | € 25.00
208 € 10.00 | € 10.00 | € 10.00
209 € 25.00 | € 25.00 | € 25.00
210 € 7.00] € 700 | € 7.00
211 € 6.00 | € 6.00 | € 6.00




- Niveli/Nivelet e vlerés/vlerave né ¢do zoné vlere.

Nivelet e Vlerave (€/m?)
GJAKOVE
OBJEKTE REZIDENCIALE
o Kategoria e Vlerés
Numri i
Zonés sé Ly Garazh pér Objekt tjetér
Vlerés Shitpfamifmec) . Apstament shfrytéziml;rivat reiiden?cial

201 € 380.00 | € 540.00 | € 150.00 | € 150.00
202 € 350.00 | € 520.00 | € 140.00 | € 140.00
203 € 330.00 | € 500.00 | € 130.00 | € 130.00
204 € 230.00 | € 325.00 | € 90.00 | € 90.00
205 € 210.00 | € 300.00 | € 80.00| € 80.00
206 € 210.00 | € 300.00 | € 80.00 | € 80.00
207 € 220.00 | € 320.00 | € 80.00 | € 80.00
208 € 200.00 | € 280.00 | € 80.00 | € 80.00
209 € 220.00| € 300.00 | € 90.00| € 90.00
210 € 180.00 | € 250.00 | € 70.00 | € 70.00
211 € 180.00 | € 250.00 | € 70.00 | € 70.00




PERSHKRIMI 1 ZONAVE TE VLERAVE

Kategoria ¢.Pronts: Proné Rezidenciale

Nuniri i zonés'sé vierds: 201

Emri i zonds ¢ vierés: Qendra e Qytetit

Kategoria e vlerés: Parcels pershtépl familjare, ParcelE pér objekt apariamentesh, Parceld pér
objekt jetér rezideiiclal,

1. Porshkrim.izonis s& vierés: Kjozong pErfshing pjesén mé ¢ madhe & qendre s€ qyietit.
Zont ¢ frekuenfuar die & mbushir me shtgpi familjare dhe Apartamenite 8 cilat si
rjedhojE kant njé viers & larté, _

Metoda evierdsimit: Metoda e krahasimit 18 shitblerjeve..

Té dhiénat e shitblerjeve: Né ket zone kemi 4 konteata té shitblerjes perfag&saese.
Burimi i informatave: Kontratat ¢ shitbterjeve nga AKK, ankela me qytetarg, me
agjehcione 1§ patundshmérise.

Ll ol

Kategoria e vicrés: Shtépi Familjare, Apariament, Garazh pér shirytézim privat.dhe Objeki
tietsr rezidencials
i. Metodn o ylerEsimii: Metoda e krahasimit 1€ shithlerjeve dhe metods ¢ kastos.
2.. Burimi i informatave: Anketa me qytetaré, me apjencione t€ patundshmerisg; kontrata
& shitblerjeve pér apartamente dhe infarmatar creth kostos st ndértimit € objekteve.

Numri i zonds sé vieriis: 202

‘Emri § zonks s€ vierts: Qeridra2 _
. Kategoria e vierds: Parcelé pér shi€pi familjare, Parcelé p&r objekt apartamentesh, Parceld pér.
objekt tjetsr rezidendial, :

*

. 1. Pérshkeim izonés s¢ vlexiis: Zona shtithet pér rreth zongs kryesore ng \'forma‘:'" rrethore
dhe karakterizobet me infrastrukture dhe shérbime. publike ge aftohen dhe misBmbahen
fie ményié te rregulit. Brenda zongs ka ndértime te lcomibiridard rezidénciale, komerciale:
Trendi i ndértimite Apartamenteve gshig mée i theksuar brenda k&saj-zone.

2. Metoda e viertsimit: Metada é krahasimit € shitblegeve. _

3. 'Té dhinate shitbierjeve: N& keft zong kewi 4 konteatd 18 shitblerjes perfag€suese.

4. Burimi i informatave: Kontratal e shitblerjeve: niga AKK, anketa me gytetacd, me

agjenciotie 1 patundshmériss. '

Kategoria ¢ vierts: Shtepi Familjare, Apartament, Garazh p8r shivyt€zim privat dhe Objekt
tietér rezidencial. o '
1, Metddse viergsimit: Metoda e krahaginmit € shitblerjeve dhe metoda e kostos,
2. Burimiiinformatave: Ankela me qyictaté, mie agjencione 18 patundshmérisé, Kontrata
1& shitblerjevé pér apartameiife dhe informatat refli Kostos s ndértimit {8 objekteve. .

Numriizonds € vlerds: 203

Emri izonds.st vierds: Piesa periferike ¢ gytetit. Ble, Nextil eff

Kafegoria'e vierts: Parcel§ per shiepi familjare, Parcele pir objeki apartamentesh, Parcel® pér
objekttjetér rezidencial. _ _

1. Pérshkrim i zonts s¢ vierds: Kjo.zoné shirihet si zone harkore e qytetit rreth gendréis s&
Gjakaves. Hsht€ zori ¢ kombinuar e mbushur me.objekle komerciale por ne disa piesé
i's4j ka edhie lagje 18 urbanizuar t& mbushura'me sht€pi familjare.

Mesoda e viergsimit; Metoda e keahasimit 1€ shitblerjeve,

*r¢ dhnat e shitbicrjeve: N& ketd zont kemi 4 Kontrata 1€ shitblerjes pErfagdsusse,
Burimi i informatave: Kontralat e shitblerjeve nga AKK, anksta me qyletars, me
agjencione 18 patundshmérist. '

o




Kitegoria e vierés: Shiépi Familjare, Apariament, Garazh pér shitytézim privat dhe Objekd
tjetér rezidencia), '
" 1. Metoda e vier8stmit: Metoda e krahasimit 1§ shztblergeve dhe metoda ¢ kostos.
2. Burimi i informatave: Anketa me qytetaré, me agjencioné té patundshmerisg, kontrata
t& shifblerjeve pér apartamente dhe informatat rreth kostos s€ ndgrtimit (& objekieve.

Numri i zonis 58 viertis: 204

Emrii zonés s& vievés Brekoc, Orizg, Jalioe, Osex Hillg; Skl\rjan

Kategoria e vierds: Parcels pit. shtépi: fam:l_;are Parcelé pér objekt apartamentesh, Parcelé pér
objekt tietér rezidencial.

[. Pérshitrim izonés sé vlerés: Sizong pérfshing njé sipérfaqe mjafte’te madhe brenda-
secilés ka njg numér te madh te vendbaninieve kryesisht ndértime te uléta (shiépi-
fainiljare). Shtriliet & perndim nga gyteti i Gjakovés, Relievi &sht¢ | rrafshet dhie
kagikterizohet me prona bujggsore dhe rezidenciale, me fshatea te shpéradara ne gjithié
zonén.

2. Metoda e vierésimit: Metoda e krahasimit € shitbletjeve,

3. 'T& dhénat c shitblerjeve: NE ket zang nuk kemi kenirata t& shitblerjes pErfagésuese,
I\;weh i vierss Eshté vendosur duke bEré simulim & tregutdhe ptrdor nivel 1€ derivuari&
viergs.

4, Burimi i informatave: Kontratat ¢ shitblerjeve nga AKK, dnketa me qyfetard, me.
agjencione (& patundshmérist. '

Kategoria e vertis: Shtepi Familjare, Apariament, Garazh pér.shirytézim privat dhe Objekt
tietér rezidencial.
1. Metoda ¢ viergsimit: Metdda e krahasxm‘t 18 sh:tbier_]eve dhe metoda & kostos.
2. Burimi j informatave: Anketd me qyietaré, me agjencions & pattrdshingriss, Koritrdta
{6 shitblerfeve pEr apartaments dhe informatat rreth Kostos sé nd&rtimit t& ob_;ektev

Numri i zonés s¢ vieriis: 205

Einii i zoit€s sé vleris: Qerim, Trakaniq, Novosell§ e Poshtme, Novosellee Epme. Hereg,

Dujake, Dobrixhit, Janosh
Kateguna. cvleris: Parcelc pir shtépi familjare, Parcef€ pr objekt apartamentesh; Parcelé per

'abjekt tietér rezidencial.

1., Peérshlrim i zonés s€ vler@s: Péfshing njé hapiisivé t& konsiderueshme me njé aumér &
fshatrave né 8, 1€ cilat kan€ njg vler€ 18 ‘konsiderneshime. Objektet ¢ ndgrtuara jans
kryesisht shtépi Tamiljare brenda fshatrave.

2. Metedn e vierdsimif: Metoda e keahasimit té shitblerjeve.

3. Té dhenat e shithlerjeve: Ng kete zons nuk kemi kontratd t& shitblerjes pérfag€suese.
Niveli 1 viergs ¥shts vendostr duke béré simulim @ tregut dhe perdor nivel & derivuar .
Vlerts.

4. Burimi i informatave Kontratat e shitblerjeve nga AKK, anketa me gytetar, me
agjencione 18 patundshimerise.

Kategoria e vlerts: Shtépi Familjare, Apadament, Garazh pér shirytdzim privat dhe Objekt
f{etdr rezidencial. '
1. Motoda ¢ vierésimit: Metoda e krahasimiit & shltblez;jeve dhe metada e Kostos.
2. Burimi i iaformatave: Anketa me gytetard, me agjencione € patundshmérisg, kontratd,
1 shitblerjeve pér apariamente dhe informatat treth kostos s& ndéttimit t€ objekieve,



Numri i zonés s¢ vier#s: 206

Fruri i zonds sé vergs: Fshatrat Lindje, Cérmjan, Kodrali; Bec, Bublibaré, Bardhasan,
Marmull _ '

Kategoria e verés: Parcelé per shigpi familjare, Parcele pér objekt apartamentesh, Parcelé pér
objekt fjetér rezidéncial. \

1. Pérshkrim i zonds sé vierss: Kjo zone pEefshing njé sipétfaqe mjaft € madhe brenda s&
cilés ka nje numér t& madh t€ vendbanimeve kryesisht ndgrtime te Uléta (shiépi familjare).
Relievi @shié i rrafshet dhe karakierizohet me prona bujqésors dhe’ rezideneiale, me
fshatia te shpirndara né te gjithé zonén. Brenda kisaj zoné jane fshatrat m& {& mira 1@
komungs (€ cital Kang njé vierg mé @& larté 1€ treQut. Zona iié. fjale shiribel né lindje ng
perifering e territorit & komunds dhe kufizohet me komungn Rahovec,

2, Metoda e vlerésimit:- Metoda ¢ krahasirit t& shitblejeve. _

3. T& dhénat e shitblerjeve: N& kéte zong nuk kemi konhiata 1€ shitblerjes pérfagesuese.
Niveli | vlertis 8shté vendosur duke b&tg simufim 18 regut dhe pErdor nivel € derivuar t&
vierés:

4. Burjmi i informataye; Kontratat ¢ shitblegjeve nga AKK, doketa me gytetars; me.
agjercione t& patindshmérisé. '

Kategoria ¢ vieris: Shi€pi Familjare, Apartament, Garazh per shirytézim privat dhe Objekt
tietér rezidencial, '
1. Metoda ¢ vierésimit: Metodd e krahasimit té shitblegjeve dhe metoda € kostos.

2. Burimiiinformatave: Anketa me qyietaré, me aggjencione € patundshmiris; Kontraia
e shitblerjeve pér apartaciente dhe informatat rreth kostos s& ndértimit (& phjekteve.

Kategoria ¢ Pronés: Prong Rezidenciale
Nurmri i zongs s€ vier#s: 207

Eumri § zonds st viéris: Gjakové jasht g gytetit, Firzé; Mopuce, Ragié; Zidi Sadik Agési,
Kushavec; Bishtazhin, Ujz. "

Kategoria e vlerés: Parcelé pr shiépi familjare, Parcelg pér objekt apartamentesh, Parcelé pér
objekt fjetér rezidencial. _ _ :

1. Phrshikvim § #onts sé vierés: Zona fillon afér qytetit t& Gjakoves dhe perfundon wk
fehati Rogové ng drejtim 1€ Prizrenit. Pérfshing njé nuingr 16 hatrave 1& eilan kang njé
vieré mesatare t§ tregut. Viera mé e lart® &sht¥ perskaj srugs magjisttale por g8

shfiyt€zohen Kryesisht pér qéllime komerciale. - c
2. Mefoda e vlerésimit: Metoda e krahasimit 1€ shithlerjeve,

3. TE dhénat ¢ shitblerjeve: N8 Kete zong nuk kemi kontrate té shitblerjes pérfaqésuese.
Niveli i vieris slté venidosur duke hrg simulim € tregut ‘dhe pérdor nivel 1€ derivoar 8
vlergs, '

4. Burimi i imformatave: Kontratat.¢ ‘shitblerjeve figa AKK, anketa-me gytetars; me
agjencione 18 patundshmerisé.

Kategoria g vierEs: Shiépl Familjace, Apartament, Garazh pgr shifrytiizim privat dhe. G'bjekt
-tjetér rezidencial. )
1. Metoda e vier@simit: Metada e krahasimit & shitblerjeve dhe metoda e kostos.
2. Burimi t informative: Anketa me gytetard, me agjencione {8 patundshméris€, kontrata
1¢ shitblerjeve pér apartamente dhe informatat rreth kostos s& ndértimit t& objekiove,




Kategoria e Pronés: Prong Rezidenciale

Namri i zonds 58 vierss: 208

Emtii zonts sévlerés: Batishg, Nivokaz, Sheremet, Rracaj, Ramac, Stubgll, Shishman, Baba
i Bokés, Broving, Mollig _ '

Kategoria ¢ vierga: Parcelé pér shiépi familjare, Parcel€ per objekt apartamentesh, Parcelg pr
objekt tietér rezidencial, '

. Pérshkeim i zongs s& vierés: Pérfshing njé numer & madh & fsbatrave. Eshté zoné ¢
kombinuar me toké bujqEsore, malore dhe rezidenciale ng brendési & fshatrave. Nuk
njihet si.zon¥ shumé'e zhvilluar dhie me vieré té larté,

2. ‘Metoda.e vicrésimit: Metoda e krahasimit € shitblejeve.

3, T& dhénat e shithlerjeve: NE kété zon€ nuk kerni kontrata 1& shitbleries pErfag&suese.
Miveli j-vieres gshts vendesur duke bErg sinulim #iregut dhe perdor nivel té_-defivuar i¢
vierts,

4. Burimi i informatave: Konitatit e shitblerjeve nga AKK, ankéta me gytetarg, me
agjencione t& patundshnmérist.

Kategoria e vlerés: Sht&pi Fainiljare, Apartament; Garazh pér shirytézim privat dhe Ohjekt
tjetér rezidencial. _
1. .Metoda e vlerésimif: Metada e ksahasimit & shitblerjeve dhe meloda e kostos.
7. Burimi i informatave: Anketa me qyletars, me agjencione & patundshmerisg, kontrata
1& shitblerjeve pérapartamente dhe informatat rieth kostos $& ndértimit t& objekfeve.

Kategoria e Pronés: Proné Rezidenciale

‘Numti i zongs s§ vlerds: 209

Emri i zonis st vierés: Rogove _ _
Kategoria evlerés: Parcelé pérshigpi famitjare, Parcel® pir objekt apartamentesh, Parcel€ pér
objektfetdr rézidencial, _ . ' .

1. Pershkrim i zongs §& yleris: Kjo zoné pérfshing fshatin Rogove. Njihet si fshat me
vieré t€ larté dhe i Zhvifluar ngandértimet e shiépive familjare dhe mirémbajtja dhie
relievi | pérshiatshém p&r banitn, _ :

2. Wetoda e vierésimit Metoda e Krahasiroit {8 shitblerjeve.

3, T& dhinat ¢ shitblerjeve: NE ke zong nuk kemi kontrata 1t shilblerjes pErfagisuese.
Niveli | vlerss shité vendosur duke b&r€ simulim t tregirt dhe pérdor nivel té-derivuar t&
vierss. ’ o

4, Burimi i informatave: Kontratat & shitblerjeve nga AKK, anketa me gytelaré, me
agjentione & patundshmérise. '

Kategoria e vierés: Sht€pi Familjdre, Apartament, Garazh ptr shitytezim privat dhe Objekt
tietdr rezidencial,
"1. Metods e vierésimit; Metodae krahasimit 1& shitblerjeve dhe metoda e kostos..
2. ‘Burimi i informatave: Ankela me qytetar, me agjeficione 1 patundshmérisg, konirata
‘1& shitblerjeve pér apartamente dhe informatat rreth kostos s& ndetimit 8 objekteve.

Kategoria e Pronis: Prong Rezidenciale
Nuinri § zongs sé-vierds: 210 )
Emri i zonis s&vierés: Rakac, Radonig, Gtrgoc, Zhabel, Kralas
Kategoria e vlerks: Parcel€ plr shtepi familjare, Parcelt pér abjekt apartamentesh, Parcelé pEr
dbjekt fietér rezidencial. _ '
1, Pershkeim i zongs st vierés: Shiribet ne piestn veriore komungs. Kryesisht 1oké
malore me 1jE numgr 18 vogkl 1€ pronave rezidenciale. Brenda késaj zone giendet ligeni
i Radoniqit q& shquhet si pjest turistike.
2. Metoda e viexiisimit: Meteda e krahasimit-tg shitblegjeve,




3. Té dhénat e shitblerjeve: Né kété zoné nuk kemi Kkontrata (€ shitblerjes pérfagésuese.
Niveli i vlerés éshté vendosur duke béré simulim t€ tregut dhe pérdor nivel (& derivuar (&
vierés.

4. Burimi i informatave: Kontratat ¢ shitblerjeve nga AKK. anketa me qytetaré. me
agjencione té patundshmérisé.

Kategoria e vlerés: Shiépi Familjare. Apartament. Garazh pér shfrytézim privat dhe Objekt
tjetér rezidencial.
1. Metoda e vierésimit: Metoda e krahasimit t€ shitblerjeve dhe metoda ¢ kostos.
2. Burimi i informatave: Anketa me gvtetarg, me agjencione t& patundshméris€. Kontrata &
shitblerjeve pér apartamente dhe informatat rreth kostos sé ndértimit (& objekteve.

Kategoria e Pronés: Proné Rezidenciale

Numri i zonés s€ vlerés: 211

Emri i zonés sé vlerés: Damjan, Gérqing. Lipovec, Goden, Pjetérshan. Zylfaj. Zhub, Devé.
pjesa malore ¢ fshatrave: Babaj i Bokés. Qerret. Popoc. Ponoshec, Broving. Mollig

Kategoria e vierés: Parcelé pér shtépi familjare. Parcel€ pér objekt apartamentesh. Parcelé pér
objekt tjetér rezidencial.

1. Pérshkrim i zon&s sé vierés: Shtrihet ne pjesén veri-lindore te komunés dhe komunés dhe
kufizohet me komunén e Zubin Potokut dhe me Malin e Zi. Relievi &sht€ malor dhe ka
shume pak objekte rezidenciale.

2. Metoda e vlerésimit: Metoda e krahasimit 1€ shitblerjeve.

3. Té dhénat e shitblerjeve: N& kété zon& nuk kemi kontrata t€ shitblerjes pérfaqésuese.
Niveli i vlerés &shté vendosur duke béré simulim ¢ tregut dhe pérdor nivel & derivuar 1€
vlerés.

4. Burimi i informatave: Kontratat ¢ shitblerjeve nga AKK, anketa me qytetaré, me

agjencione t¢ patundshméris¢

Kategoria e vlerés: Shtépi Familjare, Apartament. Garazh pér shfrytézim privat dhe Objekt
tjetér rezidencial.
1. Metoda e vlerésimit: Metoda e krahasimit 1€ shitblerjeve dhe metoda e Kostos.
2. Burimi i informatave: Anketa me gytetaré, me agjencione t€ patundshméris€, kontrata t&
shitblerjeve pér apartamente dhe informatat rreth kostos s¢ ndértimit t€ objekteve.

Pérgatitur nga:

Liridona OSMANI KAMERI -Vlerésues i Pronave t&é Paluajtshme Shkalla e Paré
(VPP-182) ’ s

Herolind OSMANI —Zv. Udhgheqés i Divizionit pér Vlerésim dhe Standarde, Zhvillim dhe

Operim t& Programit, .
(VPP-277) \ —_——

entit t& Tatimit n€ Proné



